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Óriási izgalmakat éltek át azok, 
akik kíváncsiak voltak a magyar 
női kézilabdacsapat játékára 
az osztrákok ellen. Csapatunk 
drámai küzdelemben -  hosszabbítás 
után -  28-27-re győzött azon 
a mérkőzésen, amelynek tétje 
a négy közé jutás volt. Az ellenfél 
már 25-21-re vezetett, amikor 
a magyar válogatott kiegyenlített.
A hosszabbításban aztán továbbra

S p o r t

is a szív irányította a lányokat. 
Mocsai Lajos így nyilatkozott: -  
Hitchcock-krimi zajlott a pályán. 
Ugyanakkor fantasztikus 
és érdekes mérkőzés volt.
Az ökölvívócsarnokban 
a 75 kg-osok súlycsoportjában 
Erdei Zsolt (jobboldalt) 
vereséget szenvedett az orosz 
Gajdarbekovtól, ami a bronzérmet 
jelentette a számára.

„ Itt k e l l  b e lő n i  a  g ó lt, m e r t  n e m  h i s z e k  a  m á s v i lá g b a n .  ” ( A b o d y  B é la )

Kiküldött munkatársunk, Molnár László jelenti

Női k éz ilab d ázó in k  az e lő d ö n tő b e n
E lta k tik á z o tt

k en u fin á léIdegsej tpusztító, embereket
szívinfarktus közeli állapotba 
hozó m érkőzésen a magyar női 
kézilabda-válogatott -  kétszer 
ötperces hosszabbítás után 28-
27-re legyőzte a negyeddöntő
ben a világbajnoki bronzérmes 
osztrák nemzeti együttest, és  
bejutott a legjobb négy közé. 
M ocsai Lajos, a magyar csapat 
szövetségi kapitánya a hősiesen  
megvívott csata utáni nem zet
közi sajtókonferencián úgy fo
galmazott, hogy a m eccset két
szer vesztettük el, de három
szor nyertük meg, s  ez jó  arány.

Hol kezdjük? Végül is csak  
azért kezdtem  a végénél, mert a 
világon nincsen olyan sportág, 
am elyben van fontosabb a 
szám szerű végeredm énynél, hi
szen  az újságírás alapműfaja a 
hír.

Melyik fordulópontnak vélt 
pillanatot, szakaszt emeljük ki 
először?

Amikor az e lső  félidő 17. 
percében Balogh  gócával már 
10-4-re vezettünk, az egyik té
vériporter megjegyezte: Ezt a 
m eccset elboronálták, nem  le
het gond a továbbiakban, a  tu
dósítás m ég éppen belefér az 
adásidőbe.

Amikor a második játékrész 
26. percében az összesen  9 gólt 
dobó L ogvin  találatával 25-21- 
re alakult az összecsapás állása 
az osztrákok javára, egy ember
ként mindenki elkönyvelte a ve
reséget, magam azt írtam fel a 
jegyzetfüzetem  margójára, hogy 
„vége a dalnak”, az em lített kol
léga pedig elindult az úgyneve
zett mixzónába, hogy elkészítse  
az egyáltalán nem  kedvére való 
bánatos interjúkat.

-  Nem szeretem a szélsősége
ket -  jelentette ki a  mérkőzés 
dramaturgiájáról Mocsai Lajos. 
-  Ezt csak azért mondom, mert a 
mi hatgólos előnyünk, éppen 
úgy, mint a  négygólos hátrá
nyunk, szélsőséges állapot volt; 
úgy gondolom, nincs ekkora kü
lönbség a két ország válogatottja 
között. A hatgólos vezetésünk 
időszakáról ráadásul meg kell ál
lapítanom: azon túl, hogy nem  
valós helyzetet tükrözött, tudni 
lehetett, előbb-utóbb elolvad 
vagy legalábbis csökken majd az 
előnyünk, mert a mérkőzések el
ső 15-20 percében történtek álta
lában nem befolyásolják külö
nös módon a végeredményt, fő
ként nem a nagyjából két azonos 
képességű társaság esetében.

-  Szerencsére felkészültünk a 
legváratlanabb helyzetekre is -  
mondta a második félidő küen- 
cedik percében Pálinger  helyett 
a kapuba beállt Farkas Andrea, 
aki a bravúrok sorozatát mutat
ta be. -  Most utólag lehet érté
kelni igazán, milyen jó, hogy 
Mocsai felkészített bennünket a 
legkiélezettebb szituációkra is. 
Nagyon sokszor elmondta az 
edzőtáborozás során, könnyen

előfordulhat, hogy néhány éles 
m eccs, mint ahogy ez is, akár 
többszöri hosszabbításban dől
het csak el, és ilyenkor nagyon 
észnél kell lenni. Nagyon örülök, 
hogy nagy csatában végül is si
került nyernünk. Hogy mit mon
dott az edző, amikor pályára kül
dött? Csak annyit, hogy azt 
nyújtsam, amit tudok. Ha ennyit 
tudok, akkor az nagyon jó  -  ör
vendezett a  kapus. S ha már itt

tartunk: többek között a  Szemi 
becenévre hallgató kapuvédő ki
tűnő produkciója is hozzájárult 
ahhoz, hogy a csapat -  angolul -  
semifmalba, azaz az elődöntőbe 
jutott.

A végjáték valóban drámai 
volt: 21-25 után a végig nagy
szerűen játszó átlövő, többnyi
re a csapatban a lelket tartó 
Farkas Ági, továbbá L ö w y  és  
S im ic s  góljaival felzárkóztunk 
24-25-re, é s  ráadásul kettős em 
berelőnybe kerültünk. Ekkor 
Farkas Andrea helyett is m e
zőnyjátékos, D eli állt be a  csa
patba, azaz hét magyar lánynak 
a négy osztrák m ezőnyjátékos 
ellen kellett kiegyenlítenie, s  
körülbelül fél perc állt a rendel
kezésre. Tizenöt m ásodperccel 
a lefújás előtt a honosított 
R adu lovics  betalált: 25-25!

Maradt m ég tíz másodperc 
az osztrákok számára az esetle
ges győzelem  kiharcolására, 
úgyhogy a kapus D zsan zsa -  
gava  a félvonalig előreszaladva 
az üres kapuba gurította a lab
dát, de a cseh  bírók a szabályok  
értelm ében nem  adták meg a 
gólt, mert a kapuvédő átlépett a 
magyar csapat térfelére! Mit 
monújunk, szerencsénk volt... 
Egyébként a m eccs folyamán

Dzsanzsagava szerzett egy, az 
em lítetthez hasonló szabályos 
gólt is, amikor saját kapujának 
előteréből a  mi hálónkba dobta 
a labdát m ég 6-3-as vezetésünk
nél. Az ilyen m ódon kapott gól 
persze nem igazán válik dicső
ségére egyetlen magára valamit 
is adó csapatnak.

S ha már itt tartunk: a ma
gyar férfiválogatott az egyipto
mi világbajnokságon a legjobb 
16-ból a 8 közé jutásért rende
zett ki-ki m eccsen  egy ilyen 
góllal kapott ki, é s  szalasztotta  
el többek között az olimpiai 
részvétel lehetőségét is. De itt 
m ost álljunk meg egy megjegy
zés erejéig. Az akkori fra n cia -  
magyar férfi é s  a mostani oszt
rák-magyar női m érkőzést 
ugyanaz a D olejs-K ohout cseh  
bírópáros vezette. A sydneyi

Dome-ban történtek után a kö
vetkeztetések levonását a ked
ves olvasóra bízom...

Ugye, ugyanarra gondolunk?
Maracjjunk Sydneyben, a 

hölgyek körében.
-  A négygólos hátránynál is 

hittem a sikerben, azért hajtot
tam végre egyszerre több cserét 
és igyekeztem átalakítani a  csa
pat játékát -  mondta Mocsai La
jo s a rendes játékidőből hátra
lévő, idegőrlő több mint három  
és fél percről. -  Ha lemondtam  
volna a továbbjutásról, akkor 
nem próbáltam volna meg át
szervezni az együttes játékát.

Csakhogy az egyik tévé kép
ernyőjén 21-25-nél feltűnt a tré
ner. M ocsai falfehéren, holtsá- 
padtan, magába roskadva állt, 
karba tett kézzel a kispad m el
lett -  a  kívülálló számára tehe
tetlenül. Amikor ezt a  jelenetet 
felem legettem  neki a sajtótájé
koztató után, a Magyar Nem zet 
kérdésére a következőket vála
szolta:

-  Ha figyelt, láthatta, nem is 
néztem  a pályát. Egy edzőnek  
ilyen nehéz helyzetben el kell 
tudni vonatkoztatnia valameny- 
nyi ideig a játéktól, így fél perc
re tudatosan ki is vontam  ma
gam a küzdelem ből, é s  azon 
törtem a fejem, mit lehetne ten
ni. Valami újszerűt akartam elő
hívni a memóriámból. Úgy ér
zem, sikerült -  adta meg a vá
laszt a szakember. Majd M ocsai 
a pódium on széttárta a karját, 
és azt mondta: -  Nagyon bol
dog vagyok.

Minden oka m egvolt rá, hi
szen a hosszabbítást kettős em
berelőnyben kezdte a magyar 
csapat, é s  Farkas Ági minújárt 
gólt szerzett. Ezután elvesztet
tük a labdát, m eg átm enetileg  
egyik játékosunkat két percre 
kiállították, m iközben kétszer 
kiegyenlítettek az osztrákok, 
de -  ha roppant nehézségek  
árán is -  győztünk 28-27-re.

Egy m egjegyzés m ég kíván
kozik a tudósítás végére: ez a 
m érkőzés is bebizonyította, 
hogy a női kézilabdajáték nem 
egyszer túlmegy a kem énység  
határán, arról nem  beszélve, 
hogy olykor alattom os is... Em
lékezzen csak a kedves olvasó  
a Radulovics elleni többszöri 
kem ény belépőre!

Az elődöntőben a vb-győztes 
Norvégia vár a sérült Nagy  
A n ikó t nélkülözni kénytelen és  
az osztrákok ellen megsérült, 
de rem élhetőleg felépülő Radu- 
loviccsal kiegészülő magyar vá
logatottra.

Az elm últ világbajnokság 
bronzérm esét (Ausztria ellen
28-27) é s  ezüstérm esét (23-22 
Franciaország ellen a csoport
m eccsek  során) már legyőztük. 
Norvégia kemény dió lesz, de 
miért ne törhetnénk fel?

Ma dá r ...
F olytatás a  19. oldalon

M a g y a r  k ö r k é p

■  M T I-M unkatársunkíól

Két középfutamban voltak érde
keltek a magyarok Penrithben, 
a kajak-kenu versenyek harma
dik napján, de sem  K ökény Ro- 
Umd, sem  Zala. G yörgy  nem tu
dott bekerülni az első  három kö
zé, azaz: ebben a két számban 
nem lesz magyar döntős szom 
baton. Különösen Zala búcsúja 
fájó, mert ő az előfutamból rög
tön a fináléba juthatott volna, 
ám akkor százötven méterrel a 
cél előtt lelassított, mondván: a 
jó  szerepléshez szüksége van 
m ég egy futamra. Mint kiderült, 
ezzel eltaktikázta magát.

Kökénytől eleve nem vártunk 
túl sokat, hiszen ő azért indulha
tott ezen a távon, mert a  szakve
zetők a legjobbakat a négyesre 
nevezték. Ott ugyanis leginkább 
az a kérdés, milyen színű érmet 
nyernek a döntőben.

Kökény újonchoz méltó len
dülettel lapátolt, különösen 500- 
tól 750-ig repesztett jól (övé volt a 
legjobb részidő), de utána elfo
gyott az ereje. Csak 4. lett a cím
védő norvég Holmann, a  brit 
Brabants és az izraeli Kolganov 
m ögött

A szám egyik favoritja, a né
m et L iw o w sk i  érthetetlenül 
„összezúzta” a rajtgépet, vagyis 
kiugrott, ezért kizárták.

A Nemzetközi Kajak-kenu 
Szövetség (ICF) csütörtök dél
előtti döntése értelm ében a 
cseh  kenus, M artin  D oktor 
m égis elindulhat a  vasárnapi 
500 m éteres döntőben. A szám  
atlantai olimpia bajnokát szer
dán az előfutam  után -  a ném et 
csapat óvása alapján -  kizárták, 
mert m egsértette az úgyneve
zett ötm éteres szabályt, azaz 
nem a bójafolyosó közepén  
evezett, túlságosan m egközelí
tette a másik pályán előtte hala
dó ném et kenust, és kihasznál
ta annak oldalvizét.

A cseh csapat a döntés után 
azonnal fellebbezett a versenybí
róságnál, de azt első fokon eluta
sították. Ezután került a nemzet
közi szövetség fellebbviteli bi
zottsága elé az ügy. Az újabb ál
lásfoglalás szerint a futamot kí
sérő versenybírók jelentése alap
ján bizonytalan, hogy Martin 
Doktor valóban hibázott-e, így 
Kolonics G yörgy  még egy nagy 
ellenféllel küzdhet a döntőben.

-  Nyelhetünk öt aranyat, de öt 
ezüstöt is -  kezdte értékelését 
Angyal Zoltán  szövetségi kapi
tány. -  Az eddigiek során nem  
született különösebb meglepetés, 
a favoritok jó  formában vannak, 
s  vonatkozik ez a magyarokra is.

A kapitány szerint a korábbi 
várakozáshoz lépest legfeljebb  
a K ovács K a ta l in S z a b ó  S z i l
v ia  páros esélyei javultak vala

m elyest, mert ők nagyon meg
győzően nyerték előfutamukat.

A csütörtöki középfutamban 
búcsúzokkal kapcsolatban An
gyal kijelentette, hogy Kökény 
megtette a magáét, ezt várták tő
le, ha nem olyan világsztárokkal 
kerül össze, mint a címvédő 
Holmann vagy az izraeli Kolga
nov (a barcelonai aranyérmes 
ausztrál Robinsont megverte!), 
akkor döntőbe juthatott volna

-  Zala k iesése már egy kicsit 
váratlan, nagyon kievezte ma
gát -  tette hozzá a kapitány.

A vitorlásversenyek 470-es ha
jóosztályában a balatonfüredi vi
lágbajnokságon győztes Tóm 
King-M ark Turnbutl páros vég
zett az élen. A Goszleth M m vell- 
S zörén yiÁ dám  kettős a  29., utol
só  helyen fejezte be a versenyt 
Goszlethék az utolsó, 11. futam
ban a 27. helyen értek célba

Kilenc futam után a 17. he
lyen várhatja a folytatást E szes  
T am ás  az olimpiai vitorlásver
senyek Laser hajóosztályában. 
A magyar versenyző a nyolca
dik futamban tizenhetedikként 
ért célba, a következőben azon
ban bravúrosan a hatodik he
lyet szerezte meg. Vezet a  brit 
Ben A in s lie  a cím védő brazil 
R óbert Scheidt előtt.

Kétszer is kikapott, így cso
portjában az utolsó helyen vég
zett R itte r  Á rpád. Egy kevésbé  
ism ert grúz birkózó után az idei 
Eb ezüstérm ese, a török A dem  
Bereket bizonyult jobbnak nála. 
A Csepel SC 25 éves versenyző
je  nyeretlenül búcsúzott az 
olimpiától.

F ráter V iktória  a 16. helyről 
várja a folytatást a  kötél- é s  ka
rikagyakorlatok után a ritmi
kus gim nasztikázók 24 fős  
egyéni összetett selejtezőjében  
a sydneyi ötkarikás játékokon.

A harmadik olimpiáján sze
replő magyar sportoló kötéllel 
kezdett, amelyre 9,566 pontot 
kapott. Utána jött számára a ka
rika, é s  itt sem  rontott (9,600). 
Összpontszáma: 19,166.

Az élen  a világ- é s  Európa- 
bajnok orosz A lin a  K abajeva, 
az aranyérem fő várományosa 
áll (19,841). Pénteken a labda- 
és szalaggyakorlatokat mutat
ják be. A vasárnapi fináléba tí
zen jutnak be.

Radulovics (elöl) és Farkas Ágnes a drámai csata után a győzel
met ünnepli Fotó: MTI/API-Eric Gay

A ki eddig még nem tudta volna, annak most elmon
dom: Eörsi István író végtelenül rendes ember, 
nagyszerű hazafi, aki egyebet sem tesz, mint reg

geltől estig a nemzetért aggódik. Mindezt tőle magától 
tudhatjuk, ha elolvassuk Az országimázs bajnokai című 
írását a  tegnapi Népszabadságban.

Azért ideírom a cikk lényegét: Bauer Tamás szabad de
mokrata képviselő (ő is nagyon rendes ember) felvilágo
sítást kért a z  illetékes minisztériumtól, mondanák már 
meg, miért nem fizették ki Eörsi hazafi útiköltségét 
Freiburgba meg vissza, miközben a másik két kiutazó
nak (írótalálkozóra mentek mindhárman) kifizették. A 
kérdésre a tárca államtitkára, Várhegyi Attila válaszolt. 
Azt mondta, nem adnak az adófizetők pénzéből egyetlen 
fityinget sem olyan embernek, aki állandóan bemocskol
ja  a magyar társadalmat. Mindjárt idézett is a z államtit-

E ö rsi ú t ik ö lts é g e
P i l h á l  G y ö r g y

kár az egyik veretes Eörsi-írásból: tyA köznapi tapaszta
latok növelik félelmemet, hogy Szent István hazájában, 
Mária országában megszavaznák a romák deportálását, 
de talán még elgázosításukat is, persze csak titkos nép
szavazáson. ”

Mit válaszol erre az elgázosítástól tartó Eörsi István?
„Én piszkolom be az országot, amiért kétségbeesem a

romák helyzete és a z  őket körülvevő és elszabadulással 
fenyegető gyűlölet miatt, nem pedig mondjuk a minisz- 
terelelnök, aki propagandisztikus célzattal dobálja a ro
zsét a parázsra? Az rontja az országimázst, aki beszél a  
fenyegető katasztrófáról, vagy az, aki helyzeténél fogva  
segíthetne, de ehelyett csak fokozza a bajt?”

Két ellentétes véleménnyel állunk tehát szemben. Az ál
lamtitkár szerint Eörsinek nem já r  egy lyukas garas sem, 
mert örökké mocskolja a z  országot. Eörsi szerint viszont 
Eörsi nem mocskol, csupán kétségbeesik az itthoni álla
potokon, ahol a miniszterelnök rozsét dobál a  parázsra  
(propagandisztikus célzattal), ahelyett, hogy kifizetné az  
útiköltségét.

Nem tartom elképzelhetetlennek, hogy a parlament ha
marosan napirendre tűzi Eörsi István útiköltségének 
(250 márka) ügyét. Esetleg összedobják neki.
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